Testes: Ioannes Boschà et Ioannes Martorell, scriptores Barchinone.

a. *Al marge esquerre* in comuni - b. *Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma* - c. *Segueix ratllat pretium* - c. duo, *al ms* duos.

## 266

1498, octubre, 26. Barcelona

*Jeroni Orcays, llibreter, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut de Jaume Poble, mercader, ciutadà de Barcelona, 68 sous i 8 diners, que són part del preu a ell degut per haver enquadernat diversos Breviaris de la diòcesi de Vic. [V. doc. 260, 263, 268]*

AHPB, Joan FLUVIÀ, *Manuale VII* 1495, desembre, 28 - 1500, desembre, 23, s.n.

Die veneris, XXVI predictorum mensis et anni.

Ego Ieronimus<sup>a</sup> Orcays, libreterius, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabili Iacobo Pobla, mercatori, civi dicte civitatis, quod solvistis michi sexaginta octo solidos et octo denarios ad complementum omnium et singulorum per vos michi debitorum occasione librorum per me vobis gornitorum seu ligatorum. Et ideo *et cetera*. Fiat apocha.

Testes: discretus Petrus de Mediona, notarius, et Didaconus de Gomiell, stamperius, cives Barchinone.

a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma.*

## 267

1498, novembre, 22. Barcelona

*Guillem Vicenç, corredor d'orella, ciutadà de Barcelona, i la seva muller Gabriela, primer muller de Bernat Cabrit, teixidor de draps de seda, ciutadà de Barcelona, prometen a Joan Ramon Corró, llibreter, ciutadà de Barcelona, que Gabriel Cabrit, de 10 anys, fill del difunt Bernat Cabrit i de Gabriela, viurà amb ell durant 5 anys, per tal d'aprendre l'ofici de llibreter. Joan Ramon Corró, durant aquest temps, el mantindrà i el vestirà i calçarà.*

AHPB, Joan VILAR, *Vicesimum manuale* 1498, abril, 28 - 1499, novembre, 26, s.n.

Nos Guillelmus<sup>a</sup> Vincentii, curritor auris, civis Barchinone, et Gabriela, eius uxor, que primo fui uxor Bernardi Cabrit, textoris panni cirici, civis dicte civitatis, gratis *et cetera*, ad quinque annos, qui iam currere inceperunt in festo Sancte Lucie anni proxime lapsi, anni LXXXXVII,

afirmamus vobis Iohanni Raymundo Corró, libraterio, civi Barchinone, Gabrielem Cabrit, filium dictorum Bernardi Cabrit, quondam, et mei<sup>b</sup> domine Gabriele, etatis decem annorum vel inde circa, causa addicendi officium vestrum *de librater*, et alias serviendi vobis et domui vestre in omnibus mandatis vestris, licitis et honestis, noctu dieque. Promittentes vobis dare operam cum effectu, omni exceptione remota<sup>c</sup>, quod dictus Gabriel erit vobis et domui vestre bonus, fidelis, legalis, sollicitus, intentus et honestus, perquirendo vobis utilia et inutilia pro viribus evitando. Et quod, durante dicto tempore, a servitio vestro non recedet. Quod si fecerit, damus et concedimus facultatem, licentiam et plenum posse quod vos vestra propria auctoritate et sine licentia, fatica et requisitione alicuius curie vel persone possitis ipsum Gabrielem Cabrit capere seu capi facere, et ipsum in vestro servitio reducere et tornare. Et nos promittimus vobis emendare omnes dies quibus ipse Gabriel a vobis et a vestro servitio absens fuerit, et si quid mali in bonis vestris intulerit. Et pro hiis *et cetera*, obligamus vobis et vestris omnia et singula bona nostra et utriusque nostrum insolidum, mobilia *et cetera*. Renuntiamus *et cetera*. Renuntiamus etiam legi sive iuri dicenti quod qui factum promittit, solvendo interesse, liberetur ab ipsa promissione, et omni alii iuri *et cetera*. Ad hec ego Iohannes<sup>d</sup> Raymundus Corró, laudans *et cetera*, acceptansque dictum Gabrielem Cabrit in discipulum<sup>e</sup>, convenio et promitto vobis Guillermo Vincentii et domine Gabriele quod ipsum Gabrielem instruum bonis moribus et in officio predicto *de librater*. Et ipsum providere in cibo, potu, vestitu et calsiatu ad mei notitiam. Et eum colam sanum et egrum ad usum<sup>f</sup> et consuetudinem Barchinone. Et pro hiis *et cetera*, obligo omnia bona mea, mobilia *et cetera*. Iuramus *et cetera*. Fiant duo instrumenta *et cetera*.